
 

 
 

 

 

RETIFICAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 060/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 

 

 
 

O Prefeito do Município de Rio Fortuna, Estado de Santa Catarina, 
Senhor NERI VANDRESEN, no uso de suas atribuições legais,  

 
CONSIDERANDO haver ocorrido equívoco quanto a definição do 

menor valor obtido na pesquisa de preços do item 03 do Edital de Licitação supra citado, 
publica a presente RETIFICAÇÃO, mantendo-se todas as demais cláusulas e condições do 
Edital inalteradas, inclusive o Período de Propostas e a data da Sessão Pública, para fazer 
constar apenas esta alterações: 

 
ONDE SE LÊ: “[...]  

ANEXO I 
1.1. AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO 
MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC, nos termos da tabela abaixo, conforme condições, 
quantidades e valores obtidos com esta pesquisa de preços feita com base no Decreto 
Municipal nº 116/2023, de 14 de dezembro de 2023 e Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 
2021. 

Item Descrição do Material Catmat Unidade Qtde Unit. Máx. Preço Total 

1 Gasolina Comum 9130 Litro(s) 40.000,00 R$ 6,17
 

R$ 246.800,00 

2 Óleo Diesel Comum 9140 Litro(s) 70.000,00 R$ 5,93
 

R$ 415.100,00 

3 Óleo Diesel S10 9140 Litro(s) 317.000,00 R$ 6,09 R$ 1.929.930,00 

4 Arla 32. (granel) 6850 Litro(s) 4.000,00 R$ 3,75 R$ 15.000,00 

Valor Total (extenso): R$ 2.607.430,00 (Dois milhões, seiscentos e sete mil, quatrocentos e trinta reais). 

[...]”; 
 
QUE SE LEIA: “[...]  

ANEXO I 
1.2. AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO 
MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC, nos termos da tabela abaixo, conforme condições, 
quantidades e valores obtidos com esta pesquisa de preços feita com base no Decreto 
Municipal nº 116/2023, de 14 de dezembro de 2023 e Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 
2021. 

Item Descrição do Material Catmat Unidade Qtde Unit. Máx. Preço Total 

1 Gasolina Comum 9130 Litro(s) 40.000,00 R$ 6,17
 

R$ 246.800,00 



 

 
 

 

2 Óleo Diesel Comum 9140 Litro(s) 70.000,00 R$ 5,93
 

R$ 415.100,00 

3 Óleo Diesel S10 9140 Litro(s) 317.000,00 R$ 5,98 R$ 1.895.660,00 

4 Arla 32. (granel) 6850 Litro(s) 4.000,00 R$ 3,75 R$ 15.000,00 

Valor Total (extenso): R$ 2.572.560,00 (Dois milhões, quinhentos e setenta e dois mil, quinhentos e 
sessenta reais). 

[...]”. 
 
 

Ao Setor de Licitações, para as devidas anotações e publicações de 
rigor. 

 
 
Rio Fortuna/SC, 09 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

NERI VANDRESEN 
Prefeito Municipal 

  
 


		2024-12-09T11:26:56-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953




